Fundação de Apoio à Educação e Desenvolvimento Tecnológico de Minas Gerais como
interveniente. OBJETO: A prorrogação da vigência do Acordo de Parceria para Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação - PD&I CCONT 001/2025, vigorando, pois, até 26/05/2026;
acréscimo quantitativo consistente em R$ 189.842,20 (cento e oitenta e nove mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos) e a atualização do Plano de Trabalho e
da Planilha Financeira, que revoga os anexos do instrumento original precedente, passando
esses a vigorarem a partir da data de assinatura deste 1º Termo Aditivo. Novo valor do
Acordo: R$ 949.214,09.